PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Oficio n.n PMCYSECOV/495 12021.

Congonhas, 25 de novembro de 2021.

Exmo. Sr'.

Ilemerson Ilonan lnácio.

Presidentc da Cârnara Munioipal de Congonhas/MC

Prezirdo Senhtrt'.

tinr atenção ao OÍicio I 56/2021lSecretaria, datado de 2110912021, e em

complementerção ao oflcio PMC/SEGOV/4 651202l , encaminhamos a v.Exa. cópia das fl 52-

54 tlo processo adrninistralivo n" 58i0/2(,21, que abortla o assullto tlatado no Requerimento

223/2021. de autoria do nobre vereador Averaldo Pereira da Silva

Na oportunidaclc, reiteramos a V-Exa. c demais pares' nossas respeitosas

saudaçôes.

Atcnciosamente.

Sirnônia Mar us alhãesc

Sccret/tr-ía Municipal tie Coverno

Cámara Municipâl d€ Congonhas

]lllililtilffi liltilililliltiltilllllilllil
PROTOCOLO GERAL 3698/202'l
Oalai 0611212021 . Horárlo: 10:26

Leglslativo

N,ÍSR

PRAçA pnEstDENTi xuBtTscHEt(,
.l

05 - cENÍ80 - coNG0NHAS . MG - cEp g641s-000 - TEt.: (31) 3731-í 300 - FÂx: (31) 3731-1240 ' rmv'congonhas.mg.g0Y.br

I

052
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Anexo ao Processo Ns ooos8lo/2021

FOLHA N9

Conforme conversado com o Dr, Rafae Luiz

de Oliveira, em reunião realizada na data de

hoje, na sala de reuniões do Gabinete do

Prefeito; segue processo para reanálise por

parte desta Procu radoria.

À pno:un,

Atenciosamente,

Congonhas, 26 de outubro de 2027.

Di

ET arq s

r de CÕncessões Públicas

I

I

I

PREFEITURA IVIUNICIPAL DE CONGONHAS Folha No 53

10 I 202L ,de 07 t2tAnexo ao Processo Írl '0058

Em que pese as considerações do parecer rie

fls. 46-49, foi a.juizada ação civil pública, tencio em

vistas as peculiaridades previstas na Lei municipal

235012002 e no contrato de Concessão PMC

L4912002.

Segue comprovante de protocolo da petição

181LL/2021 ,íl
Raí,.ut ffi de or;vuta

oABrulê í 2s.965

À Procuradora-Gera l,

inicia l.

,4

w Processo Judicial Eletrônico - 1.0 Grau

Poder Judiciário do Estado de [V]inas Gerais

Comprovante de protocolo

Processo
Número do processo: 50027 56-67,2021.8.1 3.0'l 80

Órgâo julgador: 2a Vara Cível, Criminal e da lnfância e da Juventude da Comarca de Congonhas
Jurisdiçáo: Çongonhas
ctassê: tcivEll AÇÀo clvll PúBLlcA cívEL (65)

Assunto principal: Fornecimento de Agua

Valor da causa: R$ 10.000,00

Medida de urgência: Sim

Prioridades: Ação Civil Pública Cível

Partes: MUNICIPIO DE CONGONHAS (16.752.446/0001-02)

COPASA (1 7.281.1 06/0001-03) e outro

Audiência

Documentos protocolados

I- 'ição lnicial
Pêtição inicial ACP.pdí
Contrato n" PIVIC-149-2002 COPASA.pdf
Diretoria municipal de concessões
públicas.PDF

Lei lVunicipal 2.350 de 2002.pdÍ
Lei estadual 12.990 de 1 998.pdf
Lei estadual 18.309 dê 2009.pdf
OÍício ARSAE-tt/G.PDF

Resolução ARSAE-IMG 154 de 2021 1"
parte.PDF

Resolução ARSAE-MG 154 de 2021 2a
parte.PDF

Resolucao ARSAE-ÍVíG 141 de 2020.pdf

IVUNICIPIO DE CONGONHAS

Distribuído em: 1811112021 18:59

Protocolado por: RAFAEL LUIZ DE OLIVEIRA

3987,12

393,97

Lei

Lei n. 8.078/90
(c.D.c.)

AGENCIA REGULADORA DE SERVICOS DE
ABASTECIMENTO DE AGUA E DE ESGOTAIVENTO
SANITARIO DO ESTADO DE I\,IINAS GERAIS

Tipo

Petição lnicial
PetiÇão

Documentos comprobatórios
Documentos comprobatórios

Documentos comprobatórios
Documentos comprobatórios
Documentos comprobatórios
Documentos comprobatórios

Documentos comprobatórios

Tamanho (KB)

0,07
380,79
2864,33
310,46

109,87

52,55
294,41

1028,28

4031,66

Documentos comprobatórios

Documentos comprobatórios

Assuntos
nlRElTO DO CONSUTVIDOR (1156) / Contratos de Consumo (7771) lFornecimento de
, -4u

AUTOR RÉU/RÉ

COPASA